2012年 8月 27日

株式会社アペックス

音や振動についてのセミナーを開催

「建築物の音・振動に関するセミナー～基礎知識と事例～」

株式会社アペックス（本社：東京都新宿区 代表取締役 岩本 政人）は、平成 24 年 9

月 5日（水）に株式会社 OTO技術研究所の森岡氏をお招きして「建築物の音・振動に関す

るセミナー～基礎知識と事例～」を開催する運びとなりましたので、お知らせいたします。

本セミナーは、建築物の音や振動についての基礎知識を始め、各種法令や基準について

お話して頂くと共に、実際にマンションやオフィスビルで起きた音や振動のクレーム事例

をご紹介します。

■講師紹介

株式会社 OTO技術研究所

代表取締役社長

森岡 愼治 様

■セミナーについて

日時：平成 24年 9月 5日(水) 15：30～17：00

場所：新宿住友ビル 住友スカイルーム 7

詳細はこちら

http://www.apex-jp.com/event/event.html

■株式会社 OTO技術研究所について

株式会社 OTO技術研究所は騒音・振動・超低周波に関する測定・調査・分析や騒音・振動

防止設計など音に関する建築と環境の音響コンサルタント会社。

1974年設立から室内音響・騒音・振動のあらゆる問題に取り組んでいます。

株式会社 OTO技術研究所 HP

http://www.oto-giken.co.jp/

今後もこれまで以上に皆様の企業活動にご協力することができますよう、サービス向上

http://www.apex-jp.com/event/event.html
http://www.oto-giken.co.jp/

に努めていきたいと思っております。

■株式会社 OTO技術研究所会社概要

 所在地：【本社】

     〒530-0043 大阪市北区天満 3丁目 3番 18号 MoNoビル

      TEL：06-6881-1401 FAX：06-6881-1403

     【東京事務所】

     〒113-0034 東京都文京区湯島 3丁目 31番 1号 中川ビル 6F

      TEL：03-5812-7401 FAX：03-5812-7403

代表者： 森岡 愼治

設 立： 1974年 9月 19日

資本金： 3,500万円

事業内容：測定・調査・分析、騒音・振動防止設計、環境予測・評価（アセスメント）、室

内音響計画・調査

URL：http://www.oto-giken.co.jp/

■株式会社アペックスの会社概要

所在地 ： 【本社】

〒163-1305 東京都新宿区西新宿 6-5-1 新宿アイランドタワー5F

【東北支店】

〒980-0011 宮城県仙台市青葉区上杉 1-6-10 仙台北辰ビルディング 1F

【大阪営業所】

〒530-0001 大阪府大阪市北区梅田 1- 11-4-923 大阪駅前第 4ビル 9F

代表者 ： 岩本 政人

設 立 ： 1990年 12月 19日

資本金 ： 3,230万円

事業内容 ： 建設・不動産業界に特化した総合人材サービス

URL ： http://www.apex-jp.com/

運営サイト ：「施工管理お仕事ナビ」http://www.sekokan.com/

      ：「品質管理お仕事ナビ」http://www.hinnkan.com/

      ：「CADお仕事ナビ」http://www.cadjob.net/

：「未経験者でもできる建築関連のお仕事紹介サイト」

       http://www.fieldengineer.biz/

■本件に関するお問い合わせ先

営業本部 広報グループ 鈴木千明［スズキチアキ］ suzuki.c@apex-jp.com

TEL 03-4500-4612 FAX 03-5909-3606（お電話での受付は 午前 9時～午後 6時まで）

http://www.oto-giken.co.jp/
http://www.apex-jp.com/
http://www.sekokan.com/
http://www.hinnkan.com/
http://www.cadjob.net/
http://www.fieldengineer.biz/